МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова»

(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

ПРИКАЗ
«15» ноября  2024 г.      № 582

г. Симферополь

О  назначении ответственного лица

за обеспечение деятельности

музея истории«Путь родного колледжа»

ИПК КИПУ имени Февзи Якубова

       В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями),

Федеральным законом «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в

Российской Федерации» от 26.05.1996 № 54-ФЗ (с изменениями и дополнениями), с

письмом Минобразования РФ от 12.03.2003 г. №28-51-181/16 «О деятельности

музеев образовательных учреждений»,Положением о музее истории «Путь родного

колледжа» Инженерно-педагогического колледжа Государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования Республики Крым «Крымский

инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова», введенным в

действие приказом КИПУ имени Февзи Якубова от 15 ноября №580,с целью

организации  музейной деятельности в образовательной организации и воспитания у

обучающихся ИПК КИПУ имени Февзи Якубова познавательного интереса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора по УВР ИПК КИПУ имени Февзи Якубова

Юсуфову Л.А. лицом, ответственным заобеспечение деятельности музея истории

«Путь родного колледжа» ИПК КИПУ имени Февзи Якубова.

2. Лицу, ответственному за обеспечение деятельности музея истории «Путь

родного колледжа» ИПК КИПУ имени Февзи Якубова (Юсуфовой Л.А.)

осуществлять обязанности по обеспечению деятельности музея, предусмотренные

локальными актами КИПУ имени Февзи Якубова.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на С.И. Исмаилову,

директора ИПК КИПУ имени Февзи Якубова.

Ректор         Ч.Ф. Якубов

СОГЛАСОВАНО

Первый проректор            А.И. Лучинкина

Проректор по воспитательной и социальной работе       Н.Р. Фазылов

Начальник юридического отдела         А.Н. Юнусова

Директор ИПК КИПУ имени Февзи Якубова      С.И. Исмаилова

С приказом ознакомлена, не возражаю:

Заместитель директора по УВР

ИПК КИПУ имени Февзи Якубова      Л.А. Юсуфова

		2024-09-27T15:30:54+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ФЕВЗИ ЯКУБОВА"